

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം

2009 സെപ്റ്റംബർ 9, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ മുഖേനയുള്ള നിയമനങ്ങളിൽ സംവരണ സമുദായങ്ങൾക്ക് അൻപത് ശതമാനം സംവരണം ഉറപ്പു വരുത്തുന്നതിന് വേണ്ടി നിയമനിർമ്മാണത്തിന്റേയോ നിലവിലുള്ള ചട്ടം ഭേദഗതി ചെയ്യേണ്ടതിന്റേയോ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ പൊതുവിതരണ സമ്പ്രദായം തകർക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളതും സംസ്ഥാന താല്പര്യത്തിന് പ്രതികൂലമായതുമായ നിർദ്ദേശങ്ങളടങ്ങിയ കേന്ദ്ര ഭക്ഷ്യസുരക്ഷാ നിയമം മൂലം സംസ്ഥാനം നേരിടാനിടയുള്ള പ്രതിസന്ധിയെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. പി. ജയരാജൻ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം**

(1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി.എസ് അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഇരുപ്പത്തിയേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ 2009-ലെ കേരള ഒഴിപ്പിക്കൽ നടപടികൾ താൽകാലിക നിർത്തിവയ്ക്കൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ 2009-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ഭേദഗതി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപ്പത്തിയേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

**6. നിയമനിർമ്മാണം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (1) 2009-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2009-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2009 സെപ്റ്റംബർ 8.

പി.ഡി.രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Twelfth Session

Wednesday, September 9, 2009

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II Calling Attention :

- (1) Shri. Abdurahiman Randathani to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to enact legislation or amend the relevant rules to ensure fifty per cent reservation for the reserved communities in the appointments through Kerala Public Service Commission.
- (2) Shri. P. Jayarajan to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry to the crisis that may arise due to the reported dismantling of the public distribution system and hampering of interests of the State consequent on the implementation of the provisions proposed in the Food Security Act of the Central Government.

#### III. Papers to be laid :

(As per separate list)

#### IV. Presentation of Report :

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Member, Business Advisory Committee and Leader of the House to present the Twenty-seventh Report of the Committee.
- (2) Shri. K.P.Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Temporary Stay of Eviction Proceedings (Amendment) Bill, 2009.
- (3) Shri. C. Divakaran, Minister for Food , Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Cashew Factories (Acquisition) Amendment Bill, 2009.

- (4) Shri. K.Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Sixth Report of the Committee.

## **V. Consideration of Report :**

Consideration of the Twenty-seventh Report of the Business Advisory Committee.

## **VI. Legislative Business:**

Introduction and motion for reference to Subject Committee of the following bills.

- (1) The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2009.  
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2009.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
September 8, 2009.

P.D. Rajan,  
*Secretary.*